

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO - POSENSINO

EDITAL Nº 003/2025 - POSENSINO

RESULTADO DA ETAPA DE PROVA ESCRITA DA SELEÇÃO DE VAGA REMANESCENTE PARA O CURSO DE DOUTORADO EM ENSINO – TURMA 2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino (POSENSINO), associação ampla da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), da Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA) e o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN (IFRN), torna público o **resultado da etapa de prova Escrita e candidatos aptos e classificados para a fase seguinte** no processo seletivo para o ingresso de servidor do IFRN no curso de Doutorado Acadêmico em Ensino, em conformidade com o 3º Termo Aditivo ao Termo de Convênio nº 58/2015-PROJU/IFRN.

1. DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA PARA A SELEÇÃO DO DOUTORADO

LINHA DE PESQUISA 2 - Ensino de Línguas e Artes			
Nº	Código do Candidato(a)	Nota da Prova Escrita	Resultado
1.	16836	8,00	Aprovado
2.	16804	7,50	Aprovado

2. DOS RECURSOS AO RESULTADO DA ETAPA DE PROVA ESCRITA

- **2.1.** O candidato que desejar solicitar reanálise da inscrição deverá enviar e-mail para <u>posensi-no@mestrado.uern.br</u>, das 00h00 às 23h59 do dia **11 de fevereiro de 2025**, apresentando os documentos pendentes e justificativa, em formulário específico (Anexo III do Edital n° 048/2024-PO-SENSINO).
- **2.2.** Cada pedido de recurso será analisado pela Coordenação e Comissão de Seleção das Turmas de 2025 e seguindo o cronograma previsto no Edital nº 048/2024-POSENSINO, o resultado da análise será publicado no dia 12 de fevereiro de 2025 e estará disponível na página do programa (https://sigaa.uern.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?lc=pt&id=1049).

3. DA PRÓXIMA ETAPA

3.1. Os candidatos aprovados e classificados na etapa de prova escrita terão seus projetos de pesquisa avaliados, conforme item 6.2 do Edital nº 048/2024-POSENSINO Retificado, e o resultado será divulgado no dia 14 de fevereiro de 2025.



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO - POSENSINO

Mossoró-RN, 10 de fevereiro de 2025.

Prof. Dr. Guilherme Paiva de Carvalho

Coordenador Geral do POSENSINO Portaria Nº 1289/2024-GR/FUERN